UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG TRƯƠNG QUANG TRỌNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /BC-UBND
	P. Trương Quang Trọng, ngày         tháng 10  năm 2025

BÁO CÁO NHANH THIỆT HẠI
Do ảnh hưởng của mưa lớn và lũ lụt từ ngày 27 đến ngày 29/10/2025

 trên địa bàn phường Trương Quang Trọng

Theo thống kê sơ bộ ban đầu về thiệt hại do mưa, lũ từ ngày 27 - 29/10/2025 gây ra trên địa bàn phường; UBND phường Trương Quang Trọng báo cáo tình hình thiệt hại trên địa bàn như sau:

I. Công tác chỉ đạo điều hành

- Để kịp thời tổ chức ứng phó thiên tai, UBND phường đã ban hành Quyết định thành lập Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự và phân công nhiệm vụ cho từng thành viên; thành lập Đội xung kích phòng, chống thiên tai trên địa bàn; ban hành Phương án Ứng phó thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2025. Đồng thời, trước mùa mưa bão, UBND phường đã ban hành các văn bản đề nghị các cơ quan, đơn vị, Tổ dân phố trên địa bàn chủ động tổ chức triển khai phương án phòng, chống thiên tai và triển khai tổ chức thực hiện theo phương châm 04 tại chỗ.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị kiểm tra, xử lý khơi thông cống rãnh đảm bảo tiêu, thoát nước. Tổ chức cắt tỉa các cây xanh tại các điểm công cộng hạ thấp độ cao đảm bảo an toàn tránh nguy cơ ngã đỗ. Chủ động tổ chức lực lượng xung kích phòng, chống thiên tai của địa phương, rà soát, kiểm tra các điểm, khu vực có nguy cơ ngập sâu, chia cắt để chủ động triển khai phương án đảm bảo an toàn.

- Tổ chức lực lượng canh gác, kiểm soát, hỗ trợ, hướng dẫn đảm bảo an toàn cho người và phương tiện, nhất là tại các điểm ngập sâu, nước chảy xiết, khu vực có nguy cơ sạt lở. Phân công lực lượng trực, sẵn sàng ứng cứu khi có sự cố, chuẩn bị phương tiện, nhân lực hỗ trợ sơ tán, cứu hộ cứu nạn. Tổ chức lực lượng tuần tra, chốt chặn tại các điểm xung yếu, ngập sâu và tình trạng người dân vớt củi trên sông.

II. Tình hình thiệt hại

1. Thiệt hại về người: Không

2. Thiệt hại về nhà cửa: Không

3. Thiệt hại về giáo dục: Không

4. Thiệt hại về y tế: Không

5. Thiệt hại về văn hoá: Không

6. Thiệt hại về nông, lâm nghiệp: Diện tích hoa màu bị ngập úng khoản 03 ha.
7. Thiệt hại về chăn nuôi: Không

8. Thiệt hại về thủy lợi: Không.
9. Thiệt hại về giao thông: Bị nước soi, có nguy cơ bị gãy BTXM khoản 13 m.

10. Thiệt hại khác: Không

III. Công tác khắc phục
- Huy động lực lượng hỗ trợ Nhân dân di chuyển rác, bùn đất, đảm bảo an toàn;

- Tổ chức dọn vệ sinh môi trường, khử trùng, tiêu độc tại các khu dân cư, giếng nước sinh hoạt và khu vực có nguy cơ ô nhiễm, nhằm đảm bảo điều kiện an toàn vệ sinh, phòng chống dịch bệnh và ổn định đời sống, sức khoẻ cho nhân dân sau thiên tai.

- Tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và Nhân dân tham gia tổng dọn vệ sinh, khắc phục hậu quả sau thiên tai.

Trên đây là báo cáo tổng hợp nhanh tình hình thiệt Do ảnh hưởng của mưa lũ từ ngày 27 đến ngày 29/10/2025 trên địa bàn phường Trương Quang Trọng, báo cáo UBND  tỉnh, Đảng ủy phường theo dõi, tổng hợp và chỉ đạo thực hiện./.
	Nơi nhận:
- UBND tỉnh;
- Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh;
- TT. Đảng ủy, HĐND phường;

- Chủ tịch, các PCT.UBND phường;
- UBMTTQVN phường;

- Các cơ quan, đơn vị, phòng chuyên môn UBND phường;
- VPUBND: CVP, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Tấn Phước